AKT-THEMELIMI
1
SHOOQERISE TREGTARE ME PERGJIEGJIESI TIE KUFIZUAR
“ATB LOCATION MANAGEMENT”SHPK.

Sot me date 01.12.2023 te poshtéshénuarit :

Znj Vebina Resuli ¢ datélindjes 10.10.1984, lindur n& Fier dhe banuese né Tirane,
identifikuar me dokument identifikimi: Leiéjoftim 1D, me numér personal 146010067L
Znj Juljana Bilbilaj e datélindjes 23.01.1994, lindur né Kote dhe banuese n& Tirane,
identifikuar me dokument identifikimi; Letérnjoftim 1D, me numér personal J451230401

N& bazé (& nenit 230/2 & Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Treglare”, Asambleja e Pérgjithshme (Ortaket), sot né datén 01.12.2023 perpilon kete
Akt Themelimi  per  themelimin e  shogérise ~ “ALB  LOCATION
MANAGEMENT”SHPK, me pétmbajtje si mé posht& vijon:

Pjesa e pérgjithshme

Akti i themelimit, statuti, dhe Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, rregullojné organizimin dhe funksionintin ¢ shoqérisé tregtare me
pérgiegjési t& kufizuar “ALB LOCATION MANAGEMENT”SHPK.

EREU Y
Emvri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimitarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfugésimit, Pérgjegjésia e Ortakeve

NENI 1
Emri

1.1 Shoggria tregtare mban emrin “ALB LOCATION MANAGEMENT”SHPK
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund € behet vetém me vendim t& Ortakeve t&
shogérisé.

2

N 2
Forma

2.1 Shoggria tregtare “ALB LOCATION MANAGEMENT”SHPK ka formén e njé
shogérie me pérgjegjési (& kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjgsi t¢  kufizuar  “ALB LOCATION
MANAGEMENT”SHPK do t& ketd zyrén e saj qendrore ng Shqipéri, Tirang, Rr.c
Vilave, Kompleksi Sunrise rezidence ,Zona 1, Njésia 1, nr.10.

NENI 4
Ohjekii i Veprimiarisé

i




4.1 Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj tregtare né:

Ne fushén e menaxhimif fe pronave me gera difore brenda dhe jashi® territorit t&
véndit.

NENIL 5
Kohézgiatja

5.1 Kohgzgjatja e aktivitetit t& shoqérisé “ALB LOCATION MANAGEMENT”SHPK
do & jet& me afat i€ pacaktuar,

NENL 6
Degét dhe Zyrvat e Pérfagésimii
6.1 Shoggria tregtare “ALB LOCATION MANAGEMENT”SHPK mund & hapé degé

t8 saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérist “ALB LOCATION
MANAGEMENT ALB LOCATION MANAGEMENT”SHPK dhe mbulon
personalisht humbjet e shoggrisé deri n€ pjesén e pashlyer t€ kontributeve t& nénshkruara

prej tij.

NENIS
Administratori

4.1 Administratori 8shté organi ckzekutiv i shogérisé.

14.2 Shoqéria administrohet nga njé administrator g& emérohet dhe shkarkohet nga
Ortakét e shoqériss . Afati i emérimit 8shté 5 vjet me € drejté ripértéritje.

14.3 Administratori ka kéto t& drejta dhe detyra:

o kryen t& gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisg, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Ortakét ¢ shogérisé;
pérfaqéson shoqéring tregtare;

o kujdeset pér mbajtjen ¢ sakté e t& megullt & dokumenteve dhe t& librave kontabgl
i¢ shoqérist;

o pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s& veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndatjen e
fitimeve, 1 paragesin kéto dokumente p&rpara Ortakéve t& Shogérisé pér miratim;

o krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér irethanat q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

o kryen regjistrimet dhe dérgon t€ dhénat e detyrueshme 18 shoqgrisé, sig
parashikohet ng ligjin pér Qendrén Kombgtare t& Regjistrimit;

o /




o raporton né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t& posagme me réndési (€ vecanté per veprimtaring e shoqérisé
tregtare,

o pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t& procesverbaleve € mbledhjeve;

o kryen detyra t¢ tjera t& p&reakiuara né ligj apo t& urdhéruara me vendim t& Ortakut
té Vetém té shoqérisé.

744 Administratori i Shogérisé ka t& gjitha kompetencat e tjera & cilat mund &
delegohien atij nga Ortakét, nép&rmjet prokurés.

Administrator i shogérisé &shi Znj. Vebina Resuli e datélindjes 10.10.1984, lindur n&
Fier dhe banuese né Tirane, identifikuar me dokument identifikimi: Letérnjofiim 1D, me
numér personal 1460100671 pér njé periudhé 5 vjecare.

KREUII
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotai, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
EKuotave té Kapitalit

NENI 9
Kapitali i Shoqérisé dhe Kuotaf

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési & kufizuar “ALB LOCATION
MANAGEMENT”SHPK &sht& 10.000 leké .
8.2 Ortakét ¢ shoqérisé jané :

7nj Vebina Resuli ge zotéron nje kuote me vlere 5.000 leke, qe eshte 50% e vlerés se
kapitalit

Znj Juljana Bilbilaj ge zotéron nje kuote me viere 5.000 leke ge eshte 50% e vler€s sc
kapitalit

térésisht nga Ortakét e shoqérist.

KREU I
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé

NENI 10
Riorganizimi | Shogérisé

9.] Shogéria mund t& riorganizohet népérmijet bashkimit me nj& shoqéri tietér, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé shumé shogéri t& tjera ose népérmjet shndérrimit 18
formés ligjore.

9.2 Riorganizimi i shogérisé mund t& béhet vetém me vendim (& Asamblest s€
Pérgjithshme (t& Ortakéve).

NENI11
Prishja dhe Liknidimi i Shoqérisé




10.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesg s&
Pergjithshme (T8 Ortakéve).

IN& rast prishje shogéria do 'i nénshtrohet procedurés s& likuidimit.

10.2 Pér procedurén e likuidimit & Shoqéris¢ do t& aplikohet legjislacioni shgiptar né
fuqi.

NENIL 12
71.1 Pér sa nuk &shté parashikuar n& kété Akt Themelimi do (& aplikohen dispozitat ¢
Ligjit Nv. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtartt dhe Shoggrité Tregtare”, Kodit Civil dhe
legjislacionit n& fuqi n& Republikén e Shqipérise.
Ky Akt Thmelimi hariohet dhe firmoset né 4 (katér) kopje origiinale né gjuhén shqipe, 1€

giitha me té njéjtén vieré ligjore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé fé
Shogérisé.
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